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30 lat temu odkryto wirusa HIV

W 1983 roku na łamach „Science” ukazał się artykuł, informujący o zidentyfikowaniu
retrowirusa, mającego związek z zachorowaniem ma zespół nabytego niedoboru odporności
(AIDS). Później nazwano go wirusem HIV.

Odkrycia dokonał francuski zespół Luca Montagniera, pracujący w Instytucie Pasteura. W roku 1984
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wirus został też wyizolowany przez amerykański zespół Roberta Gallo, który dowiódł, że to właśnie
ten wirus powoduje AIDS.

Za wyizolowanie wirusa HIV Luc Montagnier wraz
z Françoise Barré-Sinoussi otrzymali w 2008 r. Nagrodę Nobla w dziedzinie fizjologii i medycyny.

Chociaż HIV należy do najlepiej poznanych wirusów, cechuje go duża zmienność, utrudniająca
leczenie. Rozmaite formy wirusa występują nawet u jednego pacjenta w różnych okresach rozwoju
choroby.

Wirus HIV atakuje komórki mające na swojej powierzchni CD4 – limfocyty T pomocnicze, makrofagi
i komórki mikrogleju. Wirus może być przenoszony drogą płciową lub poprzez transfuzję zakażonej
krwi, używanie igieł zanieczyszczonych krwią zakażonych osób, poprzez łożysko lub krew w trakcie
porodu oraz z mlekiem matki. AIDS pojawia się po kilku miesiącach lub po kilku latach (choć
niekiedy dużo później), natomiast przeciwciała – zwykle już po kilku tygodniach. Dlatego na
podstawie obecności przeciwciał można rozpoznać AIDS i nosicielstwo HIV.

W ciągu 30 lat wirus HIV zabił około 30 milinów ludzi, zaś liczbę zakażonych ocenia się na 34 miliony.
Dzięki pojawieniu się leków antyretrowirusowych (w roku 1996) można powstrzymać postęp choroby
i utrudnić jej rozprzestrzenianie się. Jednak prace nad opracowaniem szczepionki nie dały
pomyślnych wyników.

W marcu 2013 roku amerykańscy lekarze ogłosili, że udało im się wyleczyć dziecko zarażone
wirusem HIV. W 30 godzin po urodzeniu został podany pierwszy koktajl leków. Po 10 miesiącach
terapii u dziecka nie wykryto wirusa.
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Studenci opracowali system zapobiegający
zaśnięciu za kierownicą
Opracowali studenci Akademii Górniczo-Hutniczej w Krakowie.
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Wielofunkcyjne nanocząstki do produkcji
wodoru
Wodór można traktować jako ekologiczny nośnik energii.
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Jak wybrać bezpieczną wodę podziemną do
picia
W skałach mogą znajdować się naturalne pierwiastki promieniotwórcze.
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Technologia spersonalizowanego
wzbogacania mleka dla wcześniaków
Projekt jest obecnie na wczesnym etapie realizacji.
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Rozwiązania Watson-Marlow wspierają
proces produkcyjny Torbay Pharma
Poprzez powtarzalną szczelność zamknięć i precyzyjne dozowanie.
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Mity na temat epilepsji
Atak epilepsji nie zawsze przebiega tak samo.
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Marzec był drugim najcieplejszym miesiącem
w Europie
Wynika z danych naukowców unijnego programu obserwacji Ziemi Copernicus.
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